Dr. fra K. Eterović: Stari sofisti i savremen i šofismi (De veteribus sophistis et de sophismatibus huius temporis). Fasc. IV. Pg. 379—399. Philosophiae caput quod est de fallaciis in concludendo seu de sophismatibus exemplis declaraturus *E.* primum quaedam de sophistis historicis bonis et malis praemittit, deinde rem suam exponit. Secundum Stuart Mill duplex genus sophismatum ponit: s. in praemissis (seu in rebus) et s. in conclusione (seu in verbis). Dissertatio attentione digna est, cum exempla afferantur, quae ad philosophiam, religionem, historiam, sociologiam, paedagogicam, ecclesiam, rempublicam et scholam pertineant. His prima pars commentationis (de s. in praemissis) absoluta est. Reliqua anno proximo tractanda erant.

Dr. Antun Mahnić: Socijološki momenat u filozofiji (De momento quod dicitur sociologicum in philosophia). Fasc. V. VI. Pg. 539—551. Nihil aetatis nostrae ita proprium est ut studium unionis. Quod studium maxime probandum est praesertim cum philosophia falsa auctore societas humana in dies magis dilabatur. Unio tamen sine verae philosophiae auxilio fieri non potest. Quae sint partes philosophiae in unienda societate, doctissimus episcopus Vegliensis per pulchre demonstrat in oratione hac, quam Zagrabiae in acroasi societatis »Leoninae« habuit. Tria efficit vero philosophia: 1. animos hominum unit eadem cognitione; 2. voluntates iungit eodem desiderio; 3. firmitatem atque constantiam animorum auget. Veram philosophiam *M.* esse philosophiam peripateticam a divo Thoma correctam existimat. Si homines hac philosophia ducti ad cognitionem Dei et verae religionis pervenerint, eodem quoque modo de mundo, de vita eiusque partibus sentient (unio cognitionis); sane tamen etiam thomistae in nonnullis rebus inter se dissentunt. Qui eodem modo sentiunt, eodem modo agunt: ratio enim lucet voluntati (unio voluntatis). Quo clarior cognitio, quo firmior persuasio, eo firmior voluntas.

Katinov: Herbert Spencer, Razvojna nauka i etika (De Herberti Spencer ethica in evolutionismo exstructa). Fasc. V. VI. Pg. 551—569.

Dr. Matija Pacher: Rationalističko-modernističko shvaćanje razvoja dogme. (De opinione »modernistarum« de dogmatum progressu). Fasc. V. VI. Pg. 570—582. *P.* principio quaerit, unde »modernistae« commenta sua de hac re hauserint. Fontem hunc doctrinam Kantii, quae idealismus criticus seu transcendentalis vocatur, esse dicit. Kantii doctrinam, ait *P.*, catholicos nonnullos secutos esse, maxime in Gallia, alios plane, alios ex parte, inter quos etiam Mauritium Blondel, qui doctrinæ »idealismi« doctrinam quam dicit immanentiae superstruxit. Doctrina vero immanentiae ad theologiam applicata progressum quandam dogmatum fert. In fine commentationis *P.* rationem falsam breviter examinat et reicit.